

# Elon Musk podał listę urzędników „do odstrzału”

30 listopada 2024

Elon Musk ujawnił nazwiska pracowników federalnych, których zamierza zwolnić w ramach radykalnej reformy państwa. Na początek pożegnać z posadami mają się klimatyści.

Musk i Vivek Ramaswamy poprowadzą zespół DOGE, czyli nieformalne „ciało doradcze” przyszłego prezydenta USA Donalda Trumpa. Jak pisali ostatnio na łamach „Wall Street Journal”, przedstawią listę tysięcy bezsensownych regulacji, które trzeba znieść. A w związku ze zniesieniem biurokratycznych reguł, nie będzie uzasadnienia dla utrzymywania wielu urzędników federalnych.

Na razie Musk zdradził nazwiska kilku osób, które na początku mają stracić pracę. Skupił się na klimatystach. Zwolnieni mieliby zostać dyrektor ds. różnorodności klimatycznej w Międzynarodowej Korporacji Finansów Rozwoju, główny urzędnik ds. klimatu w Departamencie Energii, starszy doradca ds. sprawiedliwości ekologicznej w Departamencie Zdrowia i Usług Społecznych oraz starszy doradca ds. klimatu w Departamencie Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast. „Tak wiele fałszywych miejsc pracy” – krótko podsumował Musk.

Jak podają amerykańskie media, na wielu urzędników padł błdy strach, bo zdają sobie sprawę, że ich dni są policzone. Przy okazji przeciwnicy Muska ostro krytykują jego sposób działania. Według nich podawanie nazwisk osób do zwolnienia w serwisie „X” ma charakter „linczu”. Ich konta w mediach społecznościowych zalała fala wiadomości, często także tych niecenzuralnych. Przeciwnicy Muska sugerują, że w ten sposób chce on wyrzucić na urzędnikach presję, aby sami odeszli z pracy, a do innych wysłać wiadomość, by się zbytnio nie wychylali. Zarzucają także doradcy Trumpa naruszenie

prywatności urzędników, którzy nie są na świeczniku. Warto jednak pamiętać, że nazwiska tych osób i sprawowanych przez nich funkcji są publicznie dostępne.

Ramaswamy, były kontrkandydat Trumpa w prawyborach Partii Republikańskiej, zapewnia natomiast, że celem działań nie są urzędnicy, tylko system. „Naszym przeciwnikiem jest biurokracja, a nie indywidualni urzędnicy” – podkreślił.

Autorstwo: KM

Źródło: [NCzas.info](https://nczas.info)